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barona llcnncta hra jo kriHii5 natakové utrháni I Pojednou prud
co vybiwblí
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ODUriTY I

NAPSAL ALOIS JIRÁSEK
ÚRODNÉ A DOBR

POZEMKY

prodáváme koleni Moipiah v Payfícld okrcMU

Wtowiutiij kdo jiíNt jíž vlce Cechu UNazcno

Prodáváme tytu pozemky na uičníčíiÍ Mplálky

Poalcma Vám Neznám váech naíích "Nadnlkfl

"Ano uno - fll" — panu
K- -

'I
kaněk — Tin — A ncilomiuvu

Bvít v starcové obličeji zatím !"
1inI Vh!1 tviíř Jakuby iJcl-d- u

M'lniflfi rtmlii
chvilku IiJm1ó jií-w-

l m nit l"Jllahu

Pk Sotiral k? kí''iu( l ní-ho-

mAtin mit

"Nťjiik luiH) lo vjelo
1 u(í- -

lwU" SÍálW H Jífjížléj(J mí

oIjv ori kulen l"lii imk ju-k-o

jro tj ml uviti t

h popÍMiun odkud přijeli jakož I víoehny

o rdrjfilm klaji J'iňUi nám (Jhcmiiu adrcNU

The James W

i):ir o

ASHLAND WI8
chlák A 'va jako nnlk lra

wf miluviU j(mé
véjŇÍ JH'li JH VidU (iuHlíiiiku

y fu(() inJoro1)mř(jí( ft l(r
tidtó A jak ival hruh už m

V7 (( j y
ko„ti Mi Uhría m huUm

k jy(( N( 0 Tuu1)
l)ol Hy'nm h- o- a t-- f chudák l(j() (()( hHm v( Tu)
A vždycky Hkal - t mluví '

i v!m vk ríwJ„t f{(

hc ch iw imívajc ih) t ()vYi ))jit iyf vM iihn hyi _
ikfj počkej takó 11 wizidváit -

{V k()í)((ji) ()t() v lf((lí(1 (ko
Umlkl přcfai nohy hladit al

j(( (JoKIJj MV(--
(l

iiaclidcii iiřll a chvm tuk mm

jli povtycv hlavu

Miřc jhici
jenž MVíl opoiai uwnai mi a

víh

jn tu jen dva ja a lahňneki))j()ř MjjJJ tln uiíe ale ohlui
A U--f j u dvehní ta n k"(-tí- y Munfl ltíl jrl a? pak po
xú htm zaklep — —

'jrilnou umlkl Wk chvilku -

"AIb kd: pak pane far-ř- l w-'u-

)ílk ry(((J w ())ruti a
vfitil kaplan hodné vee veda

r)(M() M M jftk(#J(y iJitéJ

u to hnd Mr-m- pmu nI-- A( Mtt-ftf- U 1(níkř)(IJ(i
vhod " Vwlyf iiuhJ tiejIriv pll-- j

Jití pro V Fuli(enec vždyř oni vy- -

h rajon"
"Jen aby cck tu iiexp ctlu No '

Aedivý no dal do Miníchil a po

dotkl žu ho Ncubcrk dohře ťal

že on ftedivý Nlyáel o Hiíllfricdo- -

vl jaký je žcnílek

VnÍcIuiI v expedicí inMí 1 toho

rudoNf jak baron Htíllfried vyvi-li-l

oči a Žertovali Žu ml tm nčj
nejvíce Poecacio ňčínkoval

Pojednou vSak mo KramííHua

vážné ozvah

"Tak vidíte tu a jinde jo to ča- -

Mtm a jcílfi viď viděl' jak mají
náá jazyk v opovržení A z toho

ojtovržení ho miiNfmi vyzdvihnout
a uvČNt k náležité poctivosti A

pak bude platí' jako plalívul a

nebudou nc nm VÍcey vyNUiívat"
Věk Ncdč vedlo HnévkovNkého

n Krumería oka ncNpímtíl Už pr
ve hned jak vstoupil akoro jen
jeho pozoroval Hleděl na něj n

upřímnou úctou a alova jež prá-

vě Krameríím vážně pronlč ale z

plného přisvědčeni proucal ho

hyl hi

"A ď no mUNÍmo hodné hláMÍl

že tu jcáté jmc žc žijcm' Cli vi

le je příhodná -" jaikračoval dá

le KrameríuM

"Nový král — " mínil Aedívý

"aby vidél

"A hodně viděl n nejvíc o ko

runová''} A Jíd aby vědě) co to

je" Tu aáhl na Ntíd do papírft a

vyňal korrckluru z tíkárny Hoz-loží- v

jí řekl

"Podívejte nc tohle ji také nč-- o

na připravování lidu Vw tý-le- n

nebo za čtrnáct dní lo vyjdo

o' dojmy toho odpidedno A

!!?' J 'Z "r A ť"" ""f k Thamovi „lech
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Good Co

na Mvčllo" Aeiíivý nahnuv n

'četl liahlllMI

"Opravdový příběh o králov-ak- é

čcNké korunň a obáímA zprá-

va o ceremoniích při korunování

'Jeho MíloNtl král v CeHAeb H

ílliminyrovanýni vyobrazením tó-t- o

koruny"
' "Tu jel" zvolal do toho Kro-jmeríu- N

jenž zatím něco na Mtolku

hledal hodnéi jaa pro kilAlkozrft'

kont k němu nahnut a rozbaloval

pře pult dotčený obrázek

j Vhíchní no kolem Nhrnulí a li

nc na HvatovácalaVNkou ko-

runu
j "To byly jiné čay za Karla"
'ozval nu Věk odtupnje od obráz-

ku
"A myIejí žu už nebudou f"

řekl KrameríiiM klada JínI před m

atol Vík nc pozardél Cílil

'v lěch nIovccIi výčitku pro lo co

'o něm prv llnévkovtiký řekl fa

mé) pochyhiiOHlj Ntrau Českého ji-zy-ka

Kramcriu víak poroz-

uměv mu upřel na něj přívětivé
mvč velké modré oči a doložil s

"Nejiou Nám Jit mnoho U5ch

kteří myNlí že buď- - jenlé hňř než

j""'
"A zrovna ti nejučeiiéjáí" nA-h- l"

vpadl do řeči llněvkovNký

"Mají na myNlí literní umění jak
jo ve Francouzích v Angličanech
a I teiF v Němcích a co naío proti
tomu je Nevím věří II Dobrov-k- ý

tak jako my —"

(Pokračování)

a

Uf i u ul kola panatovat Ma

Wuku líí j ca „a pohlední vft- -

I Alo ý vy nezdaro vyd

díu" zažertoval poje-lno- po trh
váchHlovc

Tak je) hudu hodno ow-h- r

vat

"Al dnen w Matomiiku dne

H vcmAt knížku a čtéli) offí-Hu- ni

iiiorluorum Ioniodlím ne

% Qiiiilonkft"

XIV

0 životi a íinrtl

F Vik odjižylejfj zo ví'ho rol- -

IiounIo a ltrálí také jeho kiw Nyin
fuuíi & tcu vátu umí podat
mm Nfinfto Kuipfiuduni{cn úm

AdiiKÍoM — a baronka Dohřctrnká

hrála nu klavír a a ní baron Vraž

da"
"A zpívalo no f" ptal no Věk

"A kdo Um hylj" za

fteilívý
"Oh mnoho Iioníí ukoro aarnó

vrchností ani jNciti to vSechno ne

znalj baron Pretfcld ItrahČ Pří-chovN-

Kolovrat ttotlž Filip a

mladá baronka Itrelfcldová zpí-

vala vlawky z J)ona Juana"
"A co tyt" ptal no Ilnévkov

ký

"No já doprovázej bitroneNNU

a pak jnem laky hrál"
"Na IiounIc moIoT A plácali

tlf"
"A dot a hrabé Kolovrat ninč

poklepal na rameno a mluvil mis

mnou"
"A co pakř" pt-n-

l no ftcdívý
"Odehrál Jnciii a Sel jNem PVtl

li mne v pokojíčku a vrclmoail

pak Ňly k tabuli"
"Nebyl tam také baron Jeník f"

otázal No KrameriiiN

"A byl" odvětil živé a rychle
lleld jakoby ní na ti"co vzpomněl
"Je ofieír vldčjí Já ho neznal

Ale když Ne tam číjfé pohádal
To jacm měl radoNt"
Tím vzbudil védavoNt víech

Začal cbulé a odiolíiř Jak nežli

oi lleld byl do Nalonu jwivolAn

v jedné komiiilé vedlo čekali tam
že bylo několik urozených pánu
mezí nimi ten ofieír lleld NÍyŇcI

že mají rozpravu o německém a o

écNkém jazyku

"Mluvili německy!" podotkl
Vék jako na otázku

raky váech no na něj obrátily
o e no lak ptá To nc rozumělo

Mimo Ncbou

"To jem napínal alucli" po

kračoval lleld "Jeden nich

byl lo baron Ktíllřríod pořád o

b-- jak jn náá jazyk chudý j- -

hu prý caparl z rozličných juzy
ku Mložcný žo nemá diwt mIovj aby
víceko bral ' němčiny A v tom

ten ofieír len rylíř Jeník jak ten

banm domluvil obrátil ae k né-m- u

a žádal ho aby dával pozor
a co on Jeník řekne latinsky aby
on baron Slíllříi řekl nčnu- -

ky"
"A co co to byloT" (ilalí nc

mladí mužové v expedíei
"l''w habeo hortuui začal Je

ník a baron Htillfríeih leh babě

eínen (Jartcu In co aunt ncx

lurrcM- - A baroni In dem
MÍnd NceJiN ruide Tneruie A Je- -

nik: Kt auper mu ros oeto portac
Klillfricdovl nu už nechtělo ale

přceo NplINtíli Pnd liebcr den

Mauern aeht Pforten — Kolem nc

váni už začali Minát"

Pívili lé a známí Ilcldovi nu také

usmívali a llněvkovNký ní mnul

ruce

"In quínla turri Mlat in

r" jMikračovnl lleld "A tu už

i ONtatní páni přikládali : In fuenf

ten Tunu Nteht im Feíihter Pna

perMoiK ex puro metallo cum co- -

"rona
Plihlllehačí v expediei w nalilai

máli a Mami překládali jeden pře
Iruhého

"Kinu PerNoit aiiN purem Metali

mít Krone"
ftedivý tleskal živou radimtí a

Ilněvkovkv zvolal :

"A to jo český rylíř ten pan
Jeník z Hralie !"

"A co baron Ktillfrilt" ptal
ne Kriímeriint opíraje uk'y n

pai í klid a nímž Ntál Před ním

neděl šedivý ioti llněvkfvké- -

mu a Vi kovi nedleím na dlouhé
lavíei u rt e '( plm ho knih II I I

tuje liprntři-- liíi ll u zdi odvětil

i fce baron jenii" in li! dát M(t

břiind co Že t viei liim je lbVld
věc Že jhoii niiívivč že nemáme
íádnť-hi- i lit tii nilio iiiiint
"AI" linii J"me a jaké!" ÍVO- -

li pnidiť ín'vkivkv"
"Měl mu r t í - Jník ib i" ml

ud vážné Krafiuiiin " i- -
(

dfuv VÍkll jsiios e iiniwli
v4mi ! bd-jM- m náiodVu rovu
lí M

"Wk on m d'l (a to Ani

bl' a blud k bMi Nt ol r

Um m i i id l '! pl
uy JilK lo si
S iliflibvl fcMd Mnl L ÍiknO

1l!kiU blblo ttikil } l sKli
' ' ' - fit V N dl lk blel

OíblIlHl VlM'1' Iříll žt n

In Uá HlllfHilivi li ntt
klii Iwi-n- i př( iř! i

b ty t í vUnr přbiJvm b "

VEK
iiíra-laili- ' probufaui

na IoIimUih rychlí) hUoiuul nmml

ní yúnhni n hrul mo k líva'ilii mi

Ovocíi'iii ih u

M! tam Nlkíit n Tliaim-ii- i

VÍMťu U'iyí na uhírali ol Atunnfl

AU kiM v ioli'iii'm'ií Uitiií:h až

ak V''k TliuiiMiti okuiik'! Vy

r)V(líl jej TllUHI HÍiiil ho o to

ožáiJal hii'4 v kavární by i

Díru riAl jffctfi mluvil (Vwiou za

li'''i o Utni no ií
- i diva

ili io a io dívallu jiřiliolilo
Mluvil vwik kliiln'jí f roz

K"U) li Tlitl)!ilil iilitillíi illí'
f vk k

Kolem hvlo ticho

jvi((nulJ vAjk Um ti-
clu ni ziih hl temný hluk a lo m Iiú

TiJhil co m lam dilo U žennkí

iiiyli! i Paulu uvítaly tak Tha- -

'c i r:i r
Mim iv iiit ih ' uti u "i

iií'i

hy

I„u
Jj(jh(f
biJ fM o

vk ' d u f)m(
-

(„Htal jen thyni ailetlinu u'ví

a fy ((()(iZ(f (i()y
I Nllllil He o VÍee neřekl a jen to

ďiločíl h Paula jíž hýla na loži

Nepovftlél víak že necpala a jaký
mél h ní dlouhý hovor zprvu hně-

vivý a prudký jejím plaéem přo

riiJmaný a ucpuvéd'-- ! jak ji
pMiďn ohviníl loho % čeho jí
Vék vinil Je naznačil h to u

cuul že l'au)a žiiMla za na Hájila

tí ale védí co řekla f Že zan ma

minka jí řekla o tom ža oni ám

PeMinu požádali o rendez-voiíM- "

Vék t ázem zaéervt nal

"láT! Ale pnwím — — " vo- -

"Sf ie jMtvédi tef liilíMejí H- -

1

i

"T ji ')IM dílo té jeS'čr-k- y

luilifím ji"
"PriIm ji h wivi-d- l muliH

VČiPt"
" nu lurit Kdi jot-i-

l'iol řekl Že lit!in ie čdl

en tuhé řkU? ? ne by to II

nijii iub)"i ni"' tk uÍuhIhi A

kV"li!4 m tiiHiiíitiku a ta i'aU
h jťvi kUir a v tutii l ikč
I tlili '!litU Ir i'k't V'i ll

j tiii'it př díii il pMiui Jn

l4 t iV erfotl řhlt il llij lt a

h i lit lobu kv rlftli "

Vik m #Ukl V ťoii i i 1 1talu

tř řrk bvlo nťei prahly !

j M uill Jitč vb i Vak jej pff
kvaptU ta il'inlii'% i k l l

U viry Pudy K vrátil jeitť

"liotty ta byla také taková I

Ta mčla také jen nalíčeno A já

hloupý — — Vířejí innfi na mou

Čeat"
Tham mu přeruSíl ř! ujíSťuje

ho hi VÍ žu je přcMVČdČcn A do-

dal i

"A vldčjí fo já mám pořád

podobné i na mnu chodi % tako-

vými uskoky a lžemi Pak není

divu Že 1'aula — "
Vék Mel vedlo mlčky hlavou

nachýlenou Nclyiw'l nedbal co

Thiím vykládal Mladý kupec byl

vSeelieii rozruAcn Mynlil jen nu

M daremnou Nincloil lež íiettínu

jaké lo dcVcn je Pojednou nu

ozval i

"Tc-- r hy mélo býtí to rendez-koii- i

Povédi'1 bych jí jak to my-

dlím n jíi k to bylo n I otty Ale je

jí' h paní hy mela být pří ťom by

'lyíelii by zvédéfa

Tham ho ehtél chlácholili t Velí

váali zavádi'1 ícú a Inci mj { od

chodu poílíť zatím na blízko

ftltézové lilíec Tham přípollLe- -

nul že Veka na dneíek pozval k

nobé doložil VNílk Ž obává
zváni to opakovat

"Vyhledám jíeh" vpadl mu

Vék do řeči "nežli odjedu Bud
II ftenfciild lieho V llíviwlll!"

Tak no mw-W- i Vék kriče dra-

hnou chvílí nedbají! cesty nevé-d- a

kam míří MyNÍlI pořád jcáté
na to co právé byl Nlyfiel Napa-

dlo mu rozhodoval nc ží Nednc

že nnpííe 1'auln pHmí a zanfi uva-

žoval nač by paal když o nčin

tak nuýŇlí a víří když to može

véřil když ho má za lakového
Poobédvav ve NVČ hoNpodó Ilil

Poíéí zaícl do Nvého pokojíka a

zabrav do myilení zfmlal tam

až jei odtud vyvedl JínévkovNký

jenž za ním příácj Vedl ho do

expedice Vék tichy! V liejlepíí
náladé a v flé w mu lam hrubé

neehtéío ale nemohl w nijak
KratiieríiiN jejž znal od

vídční z dob Nvých hludí( uvítal
ho velmi a když iwlyael
že j" Věk z PobruSky hned ní

vzpomněl že lam Vék není Namo

jediný étenáf jeho novin

")' Nyklíček je také aboníro

váný" mínil mladý kupec
"A je&té někdo — "

"To opravdu nevím" a Vék c

divil "Kdo- -"
"Teprve od nedávná Jikái

pani Sníková"
"Mi h není dávno u náa Al!

je od niM
'

J)řív byla u Myfia

Co zemřel jn zas v l)o

briláíe"
Mam mu připadla její itíhlá

mladičká vnučka ž jí vidél u po-St- y

když nu chyNtal eni na ccatii

to Že ní byla hhí pro Kramcriovy
noviny To bylo Jen mimochodem

a hovor obrátil nc hned jinam j na

Prahu na poměry čeké řečí a li-

teratury llněvkovNký vypravo-
val jak byli včera u prof Vydry
a na llradéancch a hned udal Ikít

dlivč na Véka jak nc tnu Praha
málo líbila žu je prý německá ja-- !

ké měl poehybnoHi Ntran čenkého

jazyka KrMrneriiw to víak tak

nepřijal jak llněvkovNký to él

NeiiNinál nc nýbrž po-

hleděv vážně na mladého kupe- -

mínil o térh véeeeh že liy bylo
mnoho jednali Chtěl patrně 'nn

něco říeí v tom ve5i ftislivý a

nám začal o nvč zakle' jirincené
jak mu včera u fiturmn inladoii

Miiternovou pojmenovali když o

ní vypravoval Přiznat že j ter
jestč íe zakletá jak Ne dll N do-věď-

'l

a že Ntuřý baron i ln e t oí

mít upnivdu 5l'i'i)Ičnu Krameri--

znžer'val zlall n nIičiiou

mluvil jn k n- - včera poeblubil
tak jiilč htan?

"Jíitč nemluvil ali budu

Ale doufám že iihjMo -- "

"Ah už jen doufá" a Krám-riu- n

Nť xa"mál

"Cl Nli'kU jell UÍ linii I a těl
ví-- -"

"Co mi po vli — M

' ' ti nf na mne ptil xi n

ii i yptiitiiii i" vyhrkl Aedivý

by dnkfiřdl že tu mluvil Ha U

n KhčaI pak v v i h v nvit I o l i

rěm ma jurovi jak eben m rleř

ii! iH icet ky V lom II I I i I

A 'f -e lli mimi iM t í t i I i

Unv lln t kot ý l Iii-- I
' li

jl bvt V pulse i U 'eU'kV j:k
kďi 'illi Vr lloi bl

ty íilt f ii o hi' I 'idk

hru ll tnřllíč i o lf iil I pří
t on n iirj'l' ii na N ť k a oťri- -

lil' tu li' l' ť li 't o tu ' i Ji
tfl
"sll jrtM taki kUoihi1

Farma na prodej!
640 akrová farma v fápadní Nvbraace i# prodá
Obytné ttaveaí itáj uleplóolk lýpka jxou t kuma-o- e

Kovárna a koupelna pro dobytek Dva nové

vétráky 250 akrů vzděláno z tích 100 akrů letoi
zdinkováno fikola 2 míle a nádražní itanlee tři
mile vzdáleni Cena $2500 za akr Adrenu idóli
adminÍRtrace tohoto littu 3Stř

Bho mídU tWíl Ma velmi oa Pra--c o níiViu iievřdi'la a U nní ma-h- u

it mél uManovi-n- že mu Um minka ani Pettína jínVi ua neza-rdrz- í

filexpoň tři ftyří dny Tak niýílely h j Ut divné jak Vík

mtc ohlail nlu v duchu hl den hu mfižti iiéeo takového o nich do-dv- a

jíž napřed přidával Teď mi!-'mý- íl' t A Tham doložil

ikal v Prazo teprve třetí den a jíž( 'Víte ži? jaem ji v tom mim liá-

na dunov a na návrafi vzpomínal jí) a vidél jKeu také z víeho tm

V hluku a ruchu velikého méU opravdu o ničem iicvřdéla Ale-m- í

doznal žo hy hyl íieívinyMlíJ hiVuA ji Uyl jm-r- n k

za ta dvé léta přivykl na klid tiu iid ucho hy mne to bylo luze
a th-h- malého hnízda Pro to hy hiioi lo"
byl z Prahy tak nopoapíehal { neŽJ ''k xmHj koíatí ahí hnml pří
to řeho tu zaZíl za tu kritkou do- -

poim-nu-
l vitecko Puttinino jed- -

bu a Putteauovýml jmenovití rM- -' iimdí a hbité zvolali
alední vcítr to mu myitl tak roz-- j " (ož Ut reiuh-z-vouH- l Cwž
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